



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

S.H. Bilcenter ApS

Vestvejen 167, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 10 14 12 49

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. september 2020.

Svend Erik Iversen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

S.H. Bilcenter ApS
Vestvejen 167
6200 Aabenraa

Telefon: 74622626
Hjemmeside: www.shbilcenter.dk
E-mail: info@shbilcenter.dk

CVR-nr.: 10 14 12 49
Stiftet: 28. februar 1986
Hjemsted: Aabenraa
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Svend Erik Iversen

Revision

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jyllandsgade 28
6400 Sønderborg

Modervirksomhed

SH Holding Sønderborg ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af handel med brugte person- og varevogne, automobiltilbehør samt reparation af automobiler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.392 t.kr. mod 2.248 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.339 t.kr. mod -298 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for meget utilfredsstillende og modsat forventningerne til indtjeningen for regnskabsåret. Der vil i 2020 blive gennemført en række tiltag med henblik på forbedring af selskabets indtjening.

Såfremt ledelsen vurderer det formålstjenligt vil der være mulighed for fortsat finansiel understøttelse fra øvrige koncernselskaber i fornødent omfang, hvis der skulle opstå behov herfor. Denne fortsatte finansielle understøttelse vil dog være afhængig af, at de planlagte tiltag til forbedringen af indtjeningen på sigt vil bidrage til, at der kan opnås årlige overskud i stedet for underskud.

Det er behæftet med væsentlig usikkerhed, hvorvidt indtjeningen kan forbedres så markant, at underskud kan vendes til overskud. På nuværende tidspunkt er det ledelsens forventning, at indtjeningen kan forbedres i nødvendigt omfang, og ledelsen aflægger på denne baggrund årsrapporten med fortsat drift for øje.

Selskabets anpartskapital er tabt. Ledelsen har iagttaget bestemmelserne i selskabslovens §119 vedrørende kapitaltab. Det er ledelsens forventning, at anpartskapitalen kan reetableres via fremtidig indtjening over en årrække. Alternativt vil der være mulighed for koncerntilskud eller gældskonverteringer, der vil kunne reetablere anpartskapitalen.

Den forventede udvikling

På baggrund af udviklingen i 2020 indtil regnskabsafslæggelsestidspunktet forventer ledelsen et væsentligt forbedret resultat for regnskabsåret 2020.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	1.392.327	2.248
2 Personaleomkostninger	-2.486.516	-2.465
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-45.250	-52
Resultat af primær drift	-1.139.439	-269
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	24.383	23
Andre finansielle indtægter	1.519	1
3 Øvrige finansielle omkostninger	-150.384	-137
Resultat før skat	-1.263.921	-382
Skat af årets resultat	-74.670	84
Årets resultat	-1.338.591	-298
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.338.591	-298
Disponeret i alt	-1.338.591	-298

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	131.542	177
Materielle anlægsaktiver i alt	131.542	177
Anlægsaktiver i alt	131.542	177
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.159.702	1.808
Varebeholdninger i alt	1.159.702	1.808
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	725.121	1.056
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	657.658	610
Udsudte skatteaktiver	0	98
Andre tilgodehavender	410.725	0
Periodeafgrænsningsposter	8.095	10
Tilgodehavender i alt	1.801.599	1.774
Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	37
Værdipapirer i alt	37.068	37
Likvide beholdninger	26.786	72
Omsætningsaktiver i alt	3.025.155	3.691
Aktiver i alt	3.156.697	3.868

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Anpartskapital	300.000	300
Overført resultat	-2.483.359	-1.145
Egenkapital i alt	-2.183.359	-845
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	714	1
Leverandører af varer og tjenesteydelser	460.672	402
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.614.418	3.234
Anden gæld	1.264.252	1.076
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.340.056	4.713
Gældsforpligtelser i alt	5.340.056	4.713
Passiver i alt	3.156.697	3.868

- 1 Usikkerhed om going concern
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Ledelsen anser årets resultat for meget utilfredsstillende og modsat forventningerne til indtjeningen for regnskabsåret. Der vil i 2020 blive gennemført en række tiltag med henblik på forbedring af selskabets indtjening.

Såfremt ledelsen vurderer det formålstjenstligt vil der være mulighed for fortsat finansiel understøttelse fra øvrige koncernselskaber i fornødent omgang, hvis der skulle opstå behov herfor. Denne fortsatte finansielle understøttelse vil dog være afhængig af, at de planlagte tiltag til forbedringen af indtjeningen på sigt vil bidrage til, at der kan opnås årlige overskud i stedet for underskud.

Det er behæftet med væsentlig usikkerhed, hvorvidt indtjeningen kan forbedres så markant, at underskud kan vendes til overskud. På nuværende tidspunkt er det ledelsens forventning, at indtjeningen kan forbedres i nødvendigt omfang, og ledelsen aflægger på denne baggrund årsrapporten med fortsat drift for øje.

	2019 kr.	2018 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.149.071	2.142
Pensioner	284.456	242
Andre omkostninger til social sikring	52.989	81
	2.486.516	2.465
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	6
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	132.474	113
Andre finansielle omkostninger	17.910	24
	150.384	137

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Varebeholdninger	1.160 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	132 t.kr.

5. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende lokaler med opsigelsesvarsel på 12 måneder og forpligtelsen i uopsigelsesperioden andrager 1.004 t.kr.

Selskabets grunde og bygninger er grenspaltet pr. 1. januar 2010. Selskabet hæfter derfor solidarisk med SH Ejendomme Sønderborg ApS for forpligtelser, som bestod på tidspunktet for spaltningen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SH Holding ApS, CVR-nr. 33 04 07 25 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.